
SLU@BENI LIST 
GRADA U@ICA 

XLV      7. јул  2010. godine    Broj 16/10 
 

 88.  На основу члана 43. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', број 54/2009), члана 32. став 1.тачка 2. Закона 
о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 129/2007) и члана 15. Статута града Ужица ('' Сл. лист града Ужица" број 11/08), 
Скупштина града Ужица,  на седници одржаној 07.07. 2010.  године, донела је 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА УЖИЦА ЗА 2010. годину 
I   ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
  Приходи и примања, расходи и издаци буџета града Ужица за 2010.годину(у даљем тексту: буџет), састоје се од: 
 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, 
     РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

 
                                   У динарима 

Укупни приходи и примања остварени 
По основу продаје нефинансијске имовине 

1.658.331.167,80 

Укупни расходи и издаци за набавку 
Нефинансијске имовине 

1.848.424.000,00 

Буџетски суфицит/дефицит -190.092.832,20 
Издаци за набавку финансијске имовине 
(осим за набавку домаћих хартија од вредности) 

26.576.000,00 

Укупан фискални суфицит/дефицит 216.668.832,20 
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  
Примања од задуживања 200.000.000,00 
Примања од продаје финансијске имовине 5.000.000,00 
Издаци за набавку финансијске имовине 
(за набавку домаћих хартија од вредности) 

- 

Издаци за отплату главнице дуга 26.576.000,00 
Нето финансирање 0 
Вишак прихода –суфицит из претходне године 11.668.832,20 
Укупан фискални суфицит/дефицит 
Плус нето финансирање 

0 

В.ДОДАТНИ ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ  
    КОРИСНИКА 

81.977.140,00 

  
                       Приходи и примања,расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
 
 ОПИС       Економ.класификација  Средства из буџета 

                      1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
ПРОДАЈЕ НЕФИН.ИМОВИНЕ         1.658.331.167,80 
 1.Порески приходи          71   1.009.700.000    
1.1Порез на доходак и добит                                      711   690.000.000 

1.2Самодопринос                                                       711180   - 

1.3Порез на имовину                                                   713   180.000.000 

1.4Порез на добра и услуге          714   96.700.000 

1.5Остали порески приходи                                        716   43.000.000 

2. Непорески приходи  
(осим нак. које се користе преко Буџ.фонда)         74                                   305.131.167,80 

-поједине врсте прихода са одређ.наменом         10.100.000 

3. Донације         731+732                            10.000.000     

4. Трансфери                                                                733   323.400.000 

5.Примања од продаје нефин.имовине                    8                                     -                     



"SLU@BENI LIST" BROJ 16/10 
 

 

156 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФ.  
И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ                                                  1.875.000.000  

1.Текући расходи                                                             4        1.281.442.063    

1.1.Расходи за запослене                                               41      397.564.756 

1.2.Коришћење роба и услуга                                      42      532.005.783 

1.3.Отплата камата                                                       44                                       16.474.000 

1.4.Субвенције                                                                45        64.850.000 

1.5.Социјална заштита из буџета                                47        31.677.331 

1.6.Остали расходи                                                       48+49        82.443.051 

2.Трансфери              463      156.427.142 

3.Издаци за набавку нефин.имовине            5       566.981.937 

4.Издаци за набавку фин.имовине(осим 6211)            62                              - 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ  
ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА  

1. Примања по основу отплате кредита и       
продаје финансијске имовине                                       9   25.000.000 

2.Задуживање                                                                  91    200.000.000 

2.1.Задуживање код домаћих кредитора                      911    200.000.000 

2.2.Задуживање код страних кредитора                       912   - 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ  
ИМОВИНЕ  
3.Отплата дуга                                                                 61   26.576.000 

3.1.Отплата дуга домаћим кредиторима                       611   26.576.000 

3.2.Отплата дуга страним кредиторима                       612   - 

3.3.Отплата дуга по гаранцијама                                   613   - 

4.Набавка финансијске имовине                                  6211   - 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ  
РАНИЈИХ ГОДИНА(кл. 3,извор 13)                                           3                               11.668.832,20 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ  
ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА(кл.3,извор 14)                                   3                                  - 
     

Члан 2. 
Потребна средства за финансирање буџетског дефицита из члана 1. ове одлуке у износу од 190.092.832,20 динара,за финансирање 
отплате дуга у износу од 26.576.000,00 динара обезбедиће се  из приватизационих примања у износу од 5.000.000,00 динара , кредита у 
износу од 200.000.000,000 динара и вишка прихода  из претходне године  у износу од 11.668.832,20 динара. 
 
 

Члан 3. 
Примања буџета у износу 1.875.000.000,00 динара по врстама , односно економским класификацијама, утврђена су у следећим 
износима : 
 

Ек.клас. ПРИХОДИ                                                         2010.год         

711 Порез на доходак, добит и капиталну добит 690,000,000 

01   Део пореза на зараде  (40%) 520,000,000 

01   Порез на приходе од самосталних делатности 55,000,000 

01   Порез на приходе од имовине(непокретност, 
земљиште,закуп.покрет. ствари,пољ.и шумарство) 

45,000,000 

01   Порез на друге приходе  70,000,000 

713 Порез на имовину 180,000,000 

01  Порез на имовину        100,000,000 

01  Порез на наслеђе и поклоне 10,000,000 

01  Порез на пренос апсолутних права  70,000,000 

714 Порез на добра и услуге 96,700,000 

01  Средства за противпожарну заштиту 1,000,000 

01  Ком. такса за држање мот. возила 30,500,000 

01  Годишња накнада за друмска моторна возила, 18,200,000 



"SLU@BENI LIST" BROJ 16/10 
 

 

157 

01  Накнада за загађивање животне средине 9,100,000 

01 Накнада за зашт. и унапр. животне средине 30,700,000 

01  Боравишна такса 7,200,000 

716 Други порези 43,000,000 

01 Такса за истицање фирме           43,000,000 

732 Капиталне донације 10,000,000 

05 Капиталне донације 10,000,000 

733 Трансфери од других нивоа власти 323,400,000 

01 - текући трансфери 243,000,000 

01 -текући трансфери прихватном центру Забучје 5,400,000 

01 -капитални трансфери од Републике 75,000,000 

741 Други приходи 93,000,000 

01 Приходи буџета општине од камата на средства буџета 
укључена у депозит банке 

7,000,000 

01  Комуналне таксе 15,000,000 

01 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 70,000,000 

01 Комунална такса за заузеће јав.површ.грађ.материјалом 1,000,000 

742 Приходи од продаје добара и услуга 188,900,000 

01 Приходи од давања  у закуп односно на коришћење 
непокретности  у државној својини 

5,000,000 

01 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист 
нивоа града 

6,000,000 

01 Градске админис.таксе 3,500,000 

01 Накнада за уређење грађевинског земљишта(70.000.000за 
уређење и 103.000.000приходи од легализације) 

173,000,000 

01 Приходи који својом делатношћу остваре органи 1,400,000 

743 Новчане казне 9.331.167,80 

01 Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном 
поступку 

9.331.167,80 

744 Капит. и доброво. транс.од физ. и правн. лица у корист 
нивоа општ 

18,000,000 

01 Капитални и добровољни трансфери-од других општина за 
депонију Дубоко 

18,000,000 

745 Мешовити и неодређени приходи 5,000,000 

01 Остали приходи у корист нивоа општине   5,000,000 

772 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 1,000,000 

01 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 1,000,000 

  I У к у п н о текући приходи: 1,658.331.167,80 

II Примања од задуживања и продаје домаће финансијске 
имовине 

125,000,000 

10 Примања од задуживања код пословних банака у земљи 200,000,000 

09 Примања од приватизације 5,000,000 

 Укупно  I +II 1.863.331.167,80 

III  

 

Вишак прихохода из претх.год. 11.668.832,20 

      13 Вишак прихохода из претх.год. 11.668.832,20 

 УКУПНО: 1.875.000.000,00 
          



"SLU@BENI LIST" BROJ 16/10 
 

 

158 

Члан 4. 
Издаци буџета, по основним наменама, утврђени су у следећим износима и то : 
 

 
 
II ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 5. 
Средства буџета у износу од 1.875.000.000,00 динара и средства од додатних прихода директних и индиректних корисника 
средства буџета у укупном износу од 81.977.140,00 динара , распоређују се по корисницима и врстама издатака,и то: 
 
 
Раз 
део 

Глава Функ

ција 
Екон.
клас 

                 ОПИС Средства из 
буџета 

Издаци из 
додатних 
прихода 

1 1.0   СКУПШТИНА ГРАДА   
  111  Извршни и законодавни органи финансијски и 

фискални послови 
  

   411 Плате и додаци запослених 1.100.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 200.000  
   415 Накнаде за запослене 110.000  
   421 Стални трошкови 60.000  
   422 Трошкови путовања 50.000  
   423 Услуге по уговору 3.020.000  
   426 Материјал 350.000  
   481 Дотације невлад. организацијама 600.000  

Економска 
класификација 

О п и с Средства из буџета 

1 2 3 

41 Расходи за запослене 397.564.756 
411 Плате и додаци запослених 313.313.564 
412 Социјални доприноси на терет послодавца 56.337.347 
413 Накнаде у натури 1.187.436 
414 Социјална давања запосленима 23.053.409 
415 Накнаде за запослене 3.473.000 
416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 200.000 
42 Коришћење услуга и роба 532.005.783 
421 Стални трошкови 55.630.488 
422 Трошкови путовања 20.528.000 
423 Услуге по уговору 40.378.062 
424 Специјализоване услуге  46.333.233 
425 Текуће поправке и одржавање (услуге и материјали) 338.532.000 
426 Материјал 30.604.000 
44 Отплата камата 16.474.000 
441 Отплата домаћих камата 13.700.000 
444 Пратећи трошкови задуживања  2.774.000 
45 Субвенције 64.850.000 
451 Субвенције јавним непрофитним предузећима и организацијама 64.850.000 
46 Донације и трансфери 156.427.142 
463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 156.427.142 
47 Права из социјалног осигурања 31.677.331 
472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 31.677.331 
48 Остали расходи 77.203.087 
481 Дотације невладиним организацијама 68.415.188 
482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти 

другом 
4.756.856 

483 Новчане казна и пенали по решењу судова и судских тела                                                               
 

3.362.000 

484 Накнаде штете за повреде или штету насталу услед 
елементарних непогода 

669.043 

49 Резерве 5.239.964 
499 Средства резерве 5.239.964 
51 Основна средства  566.981.937 
511 Зграде и грађевински објекти 559.048.937 
512 Машине и опрема 7.703.000 
515 Остала основна средства 230.000 
61 Отплата главнице 26.576.000 
611 Отплата главнице домаћим кредиторима 26.576.000 

 У к у п н о:  1.875.000.000 



"SLU@BENI LIST" BROJ 16/10 
 

 

159 

    Извори финансирања за функцију 111   
   01 Приходи из буџета 5.490.000  
    Укупно за функцију 111 5.490.000  
    Укупно за раздео I : 5.490.000  

2 2.0   ГРАДОНАЧЕЛНИК   
  111  Извршни и законодавни органи финансијски и 

фискални послови 
  

   411 Плате и додаци запослених 3.000.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 540.000  
   421 Стални трошкови 550.000  
   422 Трошкови путовања 750.000  
   423 Услуге по уговору 8.400.000  
   426 Материјал 400.000  
   472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 13.183.331  
   499 Средства резерве 5.239.964  
    Извори финансирања за функцију 111   

   01 Приходи из буџета 32.063.295  
    Укупно за функцију 111 32.063.295  
    Укупно за раздео II : 32.063.295  
3 3.0   ГРАДСКО ВЕЋЕ   
  111  Извршни и законодавни органи финансијски и 

фискални послови 
  

   411 Плате и додаци запослених 4.300.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 800.000  
   413 Накнаде у натури 50.000  
   421 Стални трошкови 230.000  
   422 Трошкови путовања 210.000  
   423 Услуге по уговору 1.500.000  
   426 Материјал 260.000  
    Извори финансирања за функцију 111   
   01 Приходи из буџета 7.350.000  
    Укупно за функцију 111 7.350.000  
    Укупно за раздео III : 7.350.000  
4 4.0   ГРАДСКЕ УПРАВЕ   
  111  Извршни и законодавни органи финансијски и 

фискални послови 
  

   411 Плате и додаци запослених 96.312.480  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 17.302.936  
     413 Накнаде у натури 500.000  
   414 Социјална давања запосленима 16.000.000  
   415 Накнаде за запослене 1.565.700  
   416 Награде,бонуси и остали пос.расходи 200.000  
   421 Стални трошкови 17.836.488  
   422 Трошкови путовања 1.073.000  
   423 Услуге по уговору 1.230.000  
   426 Материјал 7.890.000  
   451 Субвенције јавним неф. предуз. и орган. 4.700.000  
   482 Порези,обавезне таксе и казне 2.300.000  
   512 Машине и опрема 1.800.000  
   515 Нематеријална имовина 100.000  
    Извори финансирања за функцију 111   
   01 Приходи из буџета 168.810.604  
    Укупно за функцију 111 168.810.604  
 4.1 133  Остале опште услуге   
   421 Стални трошкови 1.750.000  
   423 Услуге по уговору 4.244.062  
   424 Специјализоване услуге 2.420.000  
   425 Текуће поправке и одржавање  6.300.000  
   511 Зграде и грађевински објекти 6.760.000  
    Извори финансирања за функцију 133   
   01 Приходи из буџета 17.474.062  
   13 Вишак прихода из ранијих година 4.000.000  
    Укупно за функцију 133 21.474.062  
 4.2 160  Опште јавне услуге које нису квалификоване на 

другом месту 
  

   481 Дотације невладиним организацијама 380.000  
   483 Новчане казне и пенали по решењу суда 3.000.000  



"SLU@BENI LIST" BROJ 16/10 
 

 

160 

   484 Накнада штете настале услед елементарних непогода 669.043  
    Извори финансирања за функцију 160   
   01 Приходи из буџета 4.049.043  
    Укупно за функцију 160 4.049.043  
 4.3 170  Трансакције везане за јавни дуг   
   441 Отплата домаћих камата 13.700.000  
   444 Негативне курсне разлике 2.774.000  
   611 Отплата главнице домаћим кредиторима 26.576.000  
    Извори финансирања за функцију 170   
   01 Приходи из буџета 43.050.000  
    Укупно за функцију 170 43.050.000  
 4.4 830  Услуге емитовања и издаваштва   
   423 Услуге по уговору 1.240.000  
    Извори финансирања за функцију 830   
   01 Приходи из буџета 1.240.000  
    Укупно за функцију 830 1.240.000  
 4.5 421  Пољоприв.,шумарство,лов и риболов   
   424 Специјализоване услуге 1.850.000  
   451 Субвенције јавним неф. предуз. и орган. 15.150.000  
    Извори финансирања за функцију 421   
   01 Приходи из буџета 17.000.000  
    Укупно за функцију 421 17.000.000  
 4.6 760  Здравство неквалификовано на другом месту   
   424 Специјализоване услуге 2.500.000  
   451 Субвенције јавним неф. предуз. и орган. 1.000.000  
    Извори финансирања за функцију 760   
   01 Приходи из буџета 3.500.000  
    Укупно за функцију 760 3.500.000  
 4.7 620  Развој заједнице   
   423 Услуге по уговору 11.190.000  
   451 Субвенције јавним неф. предуз. и орган. 43.000.000  
   511 Зграде и грађевински објекти 49.564.750  
    Извори финансирања за функцију 620   
   01 Приходи из буџета 87.072.043  
   05 Донације од иностраних земаља 10.000.000  
   13 Вишак прихода из претходне године 6.682.707  
    Укупно за функцију 620 103.754.750  
 4.8 160  Опште јавне услуге некласификоване на другом 

месту 
  

   421 Стални трошкови 2.230.000  
   423 Услуге по уговору 300.000  
   424 Специјализоване услуге 490.000  
   425 Текуће поправке и одржавање 5.010.000  
   426 Материјал 1.168.000  
    Извори финансирања за функцију 160   
   01 Приходи из буџета 9.198.000  
    Укупно за функцију 160 9.198.000  
 4.9   Туристичка организација   
  473  Туризам   
   411 Плате и додаци запослених 2.310.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 420.000  
   421 Стални трошкови 562.000 120.000 
   422 Трошкови путовања 350.000  
   423 Услуге по уговору 2.110.000 500.000 
   424 Специјализоване услуге 535.000 50.000 
   425 Текуће поправке и одржавање 65.000 15.000 
   426 Материјал 445.000 65.000 
   482 Порези, обавезне таксе и казне 10.000  
   483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000  
    Извори финансирања за функцију 473   
   01 Приходи из буџета 6.808.000  
   04 Сопствени приходи 750.000  
    Укупно за функцију 473 7.558.000  
  4.10  Туристичка организација регије Западне Србије   
  473  Остале делатности   
   411 Плате и додаци запослених 865.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 160.000  



"SLU@BENI LIST" BROJ 16/10 
 

 

161 

   421 Стални трошкови 37.000  
   422 Трошкови путовања 70.000  
   423 Услуге по уговору 60.000  
   426 Материјал 33.000  
   483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000  
    Извори финансирања за функцију 473   
   01 Приходи из буџета 1.226.000  
    Укупно за функцију 473 1.226.000  
  4.11  Градско  јавно правобранилаштво   
  360  Јавни ред и мир неквалификован на другом месту   
   411 Плате и додаци запослених 3.200.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 570.000  
   414 Социјална давања запосленима 420.000  
   421 Стални трошкови 155.000  
   422 Трошкови путовања 48.000  
   423 Услуге по уговору 85.000  
   425 Текуће поправке и одржавање 10.000  
   426 Материјал 50.000  
   482 Порези,обавезне таксе и казне 6.000  
   483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000  
    Извори финансирања за функцију 360   
   01 Приходи из буџета 4.545.000  
    Укупно за функцију 360 4.545.000  
    Укупно за раздео IV : 385.405.459  
5 5.0   ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 70206   
  912  Основно образовање   
   422 Трошкови путовања ученика 9.000.000  
   426 Материјал 300.000  
   463 Донације и трансфери осталим нивоима власти  84.257.142  
   472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 900.000  
    Извори финансирања за функцију 912   
   01 Приходи из буџета 94.457.142  
    Укупно за функцију 912 94.457.142  
    Укупно за раздео V : 94.457.142  
6 6.0   СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 70207   
  922  Средње образовање   
   422 Трошкови путовања ученика 8.500.000  
   426 Материјал 120.000  
   463 Донације и трансфери осталим нивоима власти  64.890.000  
    Извори финансирања за функцију 922   
   01 Приходи из буџета 73.510.000  
    Укупно за функцију 922 73.510.000  
 6.1   Центар за професионално усавршавање просветних 

радника 
  

  980  Образовање неквалификовано на другом месту   
   411 Плате и додаци запослених 1.960.000 340.000 
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 350.000 62.000 
   414 Социјална давања запосленима  50.000 
   421 Стални трошкови 470.000 184.000 
   422 Трошкови путовања 72.000 220.000 
   423 Услуге по уговору 107.000 2.788.000 
   424 Специјализоване услуге  100.000 
   425 Текуће поправке и одржавање  100.000 
   426 Материјал 64.000 430.000 
   483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000  
    Извори финансирања за функцију 980   
   01 Приходи из буџета 3.024.000  
   04 Сопствени приходи 4.274.000  
    Укупно за функцију 980 7.298.000  
    Укупно за раздео VI : 80.808.000  
7 7.0   ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ   
  911  Предшколско образовање   
   411 Плате и додаци запослених 84.262.840 33.520.000 
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 15.591.064 4.300.500 
   414 Социјална давања запосленима 530.000 1.060.000 
   415 Накнаде за запослене 575.000 1.166.000 
   421 Стални трошкови 5.020.000 3.180.000 



"SLU@BENI LIST" BROJ 16/10 
 

 

162 

   422 Трошкови путовања  318.000 
   423 Услуге по уговору 460.000 1.590.000 
   424 Специјализоване услуге 460.000 1.060.000 
   425 Текуће поправке и одржавање 1.750.000 1.090.000 
   426 Материјал 13.600.000 2.276.140 
   472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 4.600.000  
   483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000  
   512 Машине и опрема 1.000.000 1.000.000 
    Извори финансирања за функцију 911   
   01 Приходи из буџета 127.849.904  
   04 Сопствени приходи 50.560.640  
    Укупно за функцију 911 178.410.544  
    Укупно за раздео VII : 178.410.544  
8    КУЛТУРА 70209   
 8.0 820  Услуге културе   
   411 Плате и додаци запослених 78.200.000 1.788.800 
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 13.705.000 230.200 
   413 Накнаде у натури 286.700  
   414 Социјална давања запосленима 1.445.000 505.000 
   415 Накнаде за запослене 890.300  
   421 Стални трошкови 12.470.000 1.759.500 
   422 Трошкови путовања 155.000 1.000.000 
   423 Услуге по уговору 2.194.000 725.000 
   424 Специјализоване услуге 21.076.700 4.000.000 
   425 Текуће поправке и одржавање 2.642.000 510.000 
   426 Материјал 3.074.000 300.000 
   431 Употреба основних средстава  88.000 
   482 Порези,обавезне таксе и казне 112.000 70.000 
   483 Новчане казне и пенали по решењу судова 5.000  
   511 Зграде и грађевински објекти 5.600.000  
   512 Машине и опрема 4.653.000 400.000 
   515 Нематеријална имовина  20.000 
    Извори финансирања за функцију 820   
   01 Приходи из буџета 146.508.700  
   04 Сопствени приходи 11.396.500  
    Укупно за функцију 911 157.905.200  
    Укупно за раздео VIII : 157.905.200  
9    ФИЗИЧКА КУЛТУРА   
 9.0 810  Услуге рекреације и спорта   
   411 Плате и додаци запослених 11.610.000 3.982.000 
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.080.000 713.000 
   413 Накнаде у натури 92.736  
   414 Социјална давања запосленима  200.000 
   415 Накнаде за запослене  270.000 
   421 Стални трошкови 5.240.000 522.000 
   422 Трошкови путовања  210.000 
   423 Услуге по уговору 135.000 530.000 
   424 Специјализоване услуге 2.888.408 3.227.000 
   425 Текуће поправке и одржавање 775.000 630.000 
   426 Материјал 190.000 1.110.000 
   472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 1.355.000  
   481 Дотације невладиним организацијама 33.500.000  
   482 Порези,обавезне таксе и казне 108.856 805.000 
   483 Новчане казне и пенали по решењу судова 2.000  
   511 Зграде и грађевински објекти 700.000  
   512 Машине и опрема 300.000  
    Извори финансирања за функцију 810   
   01 Приходи из буџета 58.977.000  
   04 Сопствени приходи 12.199.000  
    Укупно за функцију 810 71.176.000  
    Укупно за раздео IX: 71.176.000  
10 10.0   СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 70205   
  070  Соц. помоћ угроженом становништву некласифик. 

на другом месту 
  

   463 Донације и трансфери осталим нивоима власти  7.280.000  
   472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 10.469.000  
    Извори финансирања за функцију 070   



"SLU@BENI LIST" BROJ 16/10 
 

 

163 

   01 Приходи из буџета 17.749.000  
    Укупно за функцију 070 17.749.000  
 10.1 090  Социјална заштита некласификована на другом 

месту 
  

   472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 1.170.000  
   481 Дотације невладиним организацијама 600.000  
    Извори финансирања за функцију 070   
   01 Приходи из буџета 1.770.000  
    Укупно за функцију 090 1.770.000  
    Укупно за раздео X: 19.519.000  
11 11.0   ХУМАНИТАРНЕ И ДРУШТВЕНЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ 70204 
  

  133  Остале опште услуге   
   481 Дотације невладиним организацијама 33.140.188  
    Извори финансирања за функцију 133   
   01 Приходи из буџета 33.140.188  
    Укупно за функцију 133 33.140.188  
    Укупно за раздео XI: 33.140.188  
12    КОМУНАЛНА ОБЛАСТ   
 12.0   Дирекција за изградњу града   
  620  Развој заједнице   
   411 Плате и додаци запослених 28.613.926  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 5.148.347  
   413 Накнаде у натури 57.000 100.000 
   414 Социјална давања запосленима 1.707.727  
   415 Накнаде за запослене 363.000  
   421 Стални трошкови 9.170.000 516.000 
   422 Трошкови путовања 250.000  
   423 Услуге по уговору 4.150.000 100.000 
   424 Специјализоване услуге  540.000 
   425 Текуће поправке и одржавање 680.000  
   426 Материјал 2.660.000 433.000 
   481 Дотације невладиним организацијама 195.000  
   482 Порези,обавезне таксе и казне 2.220.000 200.000 
   483 Новчане казне и пенали по решењу суда 250.000 100.000 
   512 Машине и опрема 100.000 500.000 
   515 Остала основна средства 130.000 108.000 
   611 Отплата главнице  200.000 
    Извори финансирања за функцију 620   
   01 Приходи из буџета 55.695.000  
   04 Сопствени приходи 2.797.000  
    Укупно за функцију 620 58.492.000  
 12.1 510  Управљање отпадом-чистоћа   
   425 Текуће поправке и одржавање 90.000.000  
    Извори финансирања за функцију 510   
   01 Приходи из буџета 90.000.000  
    Укупно за функцију 510 90.000.000  
 12.2 640  Улична расвета   
   425 Текуће поправке и одржавање 47.000.000  
    Извори финансирања за функцију 640   
   01 Приходи из буџета 47.000.000  
    Укупно за функцију 640 47.000.000  
 12.3 520  Управљање отпадним водама   
   425 Текуће поправке и одржавање 3.200.000  
    Извори финансирања за функцију 520   
   01 Приходи из буџета 3.200.000  
    Укупно за функцију 520 3.200.000  
 12.4 451  Друмски транспорт   
   425 Текуће поправке и одржавање 154.900.000  
   483 Новчане казне и пенали по решењу суда 100.000  
    Извори финансирања за функцију 451   
   01 Приходи из буџета 155.000.000  
    Укупно за функцију 451 155.000.000  
 12.5 660  Стамбени развој и развој заједнице некласификован 

на другом месту 
  

   425 Текуће поправке и одржавање-одржавање осталих 
објеката 

26.200.000  



"SLU@BENI LIST" BROJ 16/10 
 

 

164 

    Извори финансирања за функцију 660   
   01 Приходи из буџета 26.200.000  
    Укупно за функцију 660 26.200.000  
 12.6 620  Развој заједнице   
   424 Специјализоване услуге 4.000.000  
   511 Зграде и грађевински објекти 496.174.187  
    Извори финансирања за функцију 620   
   01 Приходи из буџета 500.174.187  
    Укупно за функцију 620 500.174.187  
    Укупно за раздео XII: 880.066.187  
13    ФОНДОВИ   
 13.0   Фонд за противпожарну заштиту   
  320  Услуге противпожарне заштите   
   451 Субвенције јавним неф. предуз. и орган. 1.000.000  
    Извори финансирања за функцију 320   
   01 Приходи из буџета 1.000.000  
    Укупно за функцију 320 1.000.000  
 13.1   Фонд за солидарну стамбену изградњу   
  610  Стамбени развој   
   511 Зграде и грађевински објекти 100.000  
    Извори финансирања за функцију 610   
   01 Приходи из буџета 100.000  
    Укупно за функцију 610 100.000  
 13.2   Буџетски  фонд за заштиту животне средине   
  560  Заштита животне средине   
   424 Специјализоване услуге 10.086.125  
    Извори финансирања за функцију 560   
   01 Приходи из буџета 10.086.125  
    Укупно за функцију 560 10.086.125  
    Укупно за раздео XIII: 11.186.125  
    Укупно за раздео  I-XIII 1.956.977.140  

 
Члан 6. 

Ову Одлуку објавити у "Службеном листу града Ужица" и доставити Министарству финансија. 
 

Члан 7. 
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана доношења.  
 
ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА ГРАДА 
I  број 400-35/10, 7.7. 2010. године 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Радиша Марјановић, с.р. 

 
 

 

 89. На основу члана 32. тачка 15. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/07), члан 3. и 4. став 1. 
тачка 5. Закона о подстицању грађевинске индустрије РС у условима економске кризе" ("Службени гласник РС" број 45/10), у складу 
са Програмом  Владе РС о ванредној подршци грађевинској индустрији у условима светске економске кризе у 2010. години и на 
основу члана 41. тачка 16. Статута града Ужица ("Службени лист града Ужица" број 11/08), Скупштина града Ужица, на седници 
одржаној 7.7.2010. године, доноси 
 

ОДЛУКУ 
О КРЕДИТНОМ ЗАДУЖЕЊУ 

 
1. Одобрава се кредитно задужење буџета града Ужица до укупног износа од 200.000.000,00 динара за реализацију 

различитих пројеката који испуњавају услове из Програма Владе Републике Србије о ванредној подршци грађевинској 
инустрији у условима светске економске кризе у 2010. години. 

 
2. Овлашћује се Градско веће да именује овлашћеног подносиоца пројекта и пројектни тим за реализацију појединачних 

пројеката из члана 4. Закона о подстицању грађевинске индустрије Републике Србије у условима економске кризе, 
сходно закону и условима које прописују надлежна министарства. 

3. Овлашћује се Градско веће да размотри и предложи Влади Републике Србије пројекте из тачке 2. ове Одлуке. 
4. Обавезује се Градско веће да по реализацији пројеката извести Скупштину града.  

 
ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА ГРАДА 
I  број 06-64/10, 7.7. 2010. године 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Радиша Марјановић, с.р. 



"SLU@BENI LIST" BROJ 16/10 
 

 

165 

 90. На основу члана 32. тачка 15. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/07), члан 3. и 4. став 1. 
тачка 5. Закона о подстицању грађевинске индустрије РС у условима економске кризе" ("Службени гласник РС" број 45/10), у складу 
са Програмом  Владе РС о ванредној подршци грађевинској индустрији у условима светске економске кризе у 2010. години и на 
основу члана 41. тачка 16. Статута града Ужица ("Службени лист града Ужица" број 11/08), Скупштина града Ужица, на седници 
одржаној 7.7.2010. године, доноси 

 

ОДЛУКУ 
О ПРИХВАТАЊУ ОБАВЕЗЕ СЕРВИСИРАЊА ДУГА ПО КРЕДИТНОМ ЗАДУЖЕЊУ 

 
 

1. Град Ужице у потпуности прихвата обавезу сервисирања кредитног задужења одобрених  пројеката из Програма Владе 
Републике Србије о  ванредној подршци  грађевинској индустрији у условима  светске  економске кризе у 2010. години. 

 
2. Овлашћује се Градско веће да за сваки одобрени пројекат из Програма из претходног става и Одлуке о укупном 

задужењу града, потпише појединачне одлуке о прихватању обавезе сервисирања дуга. 
 
ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА ГРАДА 
I  број 06-64/10, 7.7. 2010. године 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Радиша Марјановић, с.р. 

 
 
 

 
 
 

   
   
   
   
   

 
 



"SLU@BENI LIST" BROJ 16/10 
 

 

166 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SADR@AJ BROJ 16/10 
 

Red. 
broj 

 Strana 

88. Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету града Ужица за 2010. годину................................................................................................. 155 
89. Одлука о кредитном задужењу............................................................................................................................................................................... 164 
90. Одлука о прихватању обавезе сервисирања дуга по кредитном задужењу......................................................................................................... 165 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Izdaje i {tampa: Skup{tina grada U`ica, odgovorni urednik Branka Bla`evi} Vujovi}, sekretar Skup{tine grada - Tehni~ki 

urednik Sr|an Petrovi} - Redakcija i administracija: Gradska uprava za poslove organa grada, op{tu upravu i dru{tvene delatnosti - 
Telefon 590-151- Teku}i ra~un za pretplatu: 840-93641-20, sa naznakom za "Slu`beni list" - kod Uprave za javna pla}awa - Filijala U`ice 

- Po{tarina pla}ena pau{alno - Godi{wa akontaciona pretplata za 2010. godinu iznosi 4500 dinara - Tira` 100 primeraka 


